Акционерное общество ПАКК
Россия, 115184, г. Москва, ул.Пятницкая, дом 55/25, стр.4, офис 401
телефон (495) 212 0578
эл.почта pacc@pacc.ru, www.pacc.ru

Дата 06.04.2020 Руководителям межрегиональных и

региональных Методических центров по

финансовой грамотности системы общего и

среднего профессионального образования

Исх.№ 508

О бесплатном обучающем дистанционном курсе для педагогов

«Интерактивные форматы в финансовом воспитании

школьников 5-8 классов».

Здравствуйте!

В рамках совместного проекта Минфина России и Всемирного банка «Содействие повышению

уровня финансовой грамотности населения и развитию финансового образования в Российской

Федерации» компания ПАКК в феврале запустила курс для педагогов «Интерактивные форматы в

финансовом воспитании школьников 5-8 классов». Информируем вас о том, что объявлен набор на

последний (четвёртый) поток обучения, который стартует 9 апреля (зарегистрироваться можно до

20 апреля).

Курс проходят уже более 1000 педагогов, образовательная программа получила ряд положительных

отзывов от участников курса.

Участие в обучении бесплатное. Все слушатели, завершившие курс, получат сертификаты и

материалы курса – готовые сценарии для проведения мероприятий по финансовой грамотности со

школьниками 5-8 классов в формате игр, мастер-классов.

Получить дополнительную информацию и зарегистрироваться на курс можно на сайте

edu.pacc.ru/course58/

В ходе обучения педагоги:

 Познакомятся с разработанными компанией ПАКК сценариями мероприятий для школьников

5-8 классов и научатся их применять. Все сценарии можно использовать для проведения

смены пришкольного лагеря или отдельных мероприятий (фестивалей, дней финансовой

грамотности в школе и т.д.), а также встраивать в дополнительные занятия или в школьные

уроки;

 Узнают об особенностях использования интерактивных форматов (деловые и станционные

игры, интеллектуальные шоу и др.) в финансовом просвещении.

Обучение – интерактивное. Играя, выполняя задания, упражнения и проходя интерактивные

тренажеры, участники курса смогут познакомиться со сценариями и скачать их для использования в

своей работе.

Просим вас проинформировать о курсе педагогов – слушателей программ повышения квали-

фикации по финансовой грамотности.

А также приглашаем принять участие в обучении методистов и преподавателей методических цен-

тров по финансовой грамотности системы общего и профессионального образования.

Проморолик курса доступен по ссылке: https://youtu.be/g_CqHltgHJ8

С уважением,

Финогенов В.К.

Генеральный директор

https://edu.pacc.ru/course58/
https://youtu.be/g_CqHltgHJ8